
    

 

PORTARIA Nº 117/UNOESC-R/2008 

 
Nomeia a coordenadora do curso de Pós-
Graduação – Especialização, MBA (Master in 
Business Administration) em Finanças 
Corporativas e Mercado de Capitais da Unoesc, 
campus de Joaçaba. 

 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 

Cimadon, no uso das atribuições que lhe confere o art. 14, XII do Estatuto da Universidade 

do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, 

RESOLVE: 

Art. 1o – Nomear a profª. Aliciane A. Novello para ocupar o cargo de coordenadora do 

curso de Pós-Graduação – Especialização, MBA (Master in Business Administration) em 

Finanças Corporativas e Mercado de Capitais da Unoesc, campus de Joaçaba, por um 

período de 08 meses, retroativo a 1º de julho de 2008. 

  
Art. 2o – Determinar que a remuneração ao cargo será de 4 (quatro) horas semanais, sendo 

que o pagamento será feito por contrato específico, como atividade eventual. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em 

especial a Portaria nº 026/Unoesc-R/2008. 

 
Registre-se e Publique-se. 
 

Joaçaba-SC, 15 de julho de 2008. 
 
 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 

 
 
 
 


